

## ASSOCIACIO PROLABORAL XALEST

### CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS 2019

	EJERCICIO 19	EJERCICIO 18
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>		
1. Importe neto de la cifra de negocios	509.441,21	516.681,15
a) Ventas	12.326,90	11.570,56
700. Ventas de mercaderías	12.326,90	11.570,56
b) Prestaciones de servicios	497.114,31	505.110,59
705. Prestaciones de servicios	497.114,31	505.110,59
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-39.988,65	-40.819,77
a) Consumo de mercaderías	-6.052,82	-4.953,04
600. Compras de mercaderías	-6.052,82	-4.953,04
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	0,00	0,22
6062. Descuentos sobre compras por pronto pago de otros aprovisionamientos	0,00	0,22
c) Trabajos realizados por otras empresas	-33.935,83	-35.866,95
607. Trabajos realizados por otras empresas	-33.935,83	-35.866,95
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	0,00	0,00
5. Otros ingresos de explotación	21.667,02	12.801,92
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	6.689,95	6.051,00
759. Ingresos por servicios diversos	6.689,95	6.051,00
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	14.977,07	6.750,92
740. Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	14.977,07	6.750,92
6. Gastos de personal	-467.132,35	-421.089,86
a) Sueldos, salarios y asimilados	-361.854,06	-309.702,80
640. Sueldos y salarios	-342.100,29	-309.702,80
641. Indemnizaciones	-19.753,77	0,00
b) Cargas sociales	-105.278,29	-111.387,06
642. Seguridad social a cargo de la empresa	-93.667,38	-98.793,56
649. Otros gastos sociales	-11.610,91	-12.593,50
c) Provisiones	0,00	0,00
7. Otros gastos de explotación	-47.722,11	-50.748,64
a) Servicios exteriores	-43.042,64	-45.956,61
622. Reparaciones y conservación	-1.831,30	-4.438,45
623. Servicios de profesionales independientes	-9.273,62	-9.221,63
624. Transportes	-494,94	-960,00
625. Primas de seguros	-3.690,48	-3.869,40
626. Servicios bancarios y similares	-747,46	-654,80
628. Suministros	-1.362,18	-3.934,18
629. Otros servicios	-25.642,66	-22.878,15
b) Tributos	-4.680,87	-4.784,65
631. Otros tributos	-43,70	-39,85
6341. Ajustes negativos en IVA de activo corriente	-4.586,45	-4.352,19
6342. Ajustes negativos en IVA de inversiones	-51,92	-393,71
6391. Ajustes positivos en IVA de activo corriente	1,20	1,10
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0,00	0,00
d) Otros gastos de gestión corriente	1,40	-7,38
659. Otras pérdidas en gestión corriente	1,40	-7,38
8. Amortización del inmovilizado	-4.327,74	-3.219,55
680. Amortización del inmovilizado intangible	-68,98	-276,20
681. Amortización del inmovilizado material	-4.258,76	-2.943,35
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	0,00	0,00
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	-379,25
a) Deterioros y pérdidas	0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	-379,25
671. Pérdidas procedentes del inmovilizado material	0,00	-379,25

PROLABORAL  
XALEST

G/ Palestrina, 12  
08206 SABADELL

<b>19. Otros resultados</b>	20,78	0,13
678. Gastos excepcionales	-17,24	0,00
778. Ingresos excepcionales	3,54	0,13
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN ( 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11+19 )</b>	<b>-28.041,84</b>	<b>13.226,13</b>
12. Ingresos financieros	209,09	0,00
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
a1) En empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00
a2) En terceros	0,00	0,00
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	209,09	0,00
b1) En empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00
b2) En terceros	209,09	0,00
769. Otros ingresos financieros	209,09	0,00
13. Gastos financieros	-177,08	-177,08
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00
b) Por deudas con terceros	-177,08	-177,08
6613. Intereses de obligaciones y bonos a largo plazo, otras empresas	-177,08	-177,08
c) Por actualización de provisiones	0,00	0,00
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
a) Cartera de negociación y otros	0,00	0,00
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la ve	0,00	0,00
15. Diferencias de cambio	0,00	0,00
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas	0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO ( 12 + 13 + 14 + 15 + 16 )</b>	<b>32,01</b>	<b>-177,08</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS ( A.1 + A.2 )</b>	<b>-28.009,83</b>	<b>13.049,05</b>
17. Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS ( A.3 + 17 )</b>	<b>-28.009,83</b>	<b>13.049,05</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO ( A.4 + 18 )</b>	<b>-28.009,83</b>	<b>13.049,05</b>

